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R E K L A M A

Remont pałacu pochłonie w tym roku prawie 8,5 mln złotych
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Drogi, pałac 
i tereny zielone

\\\	 BRWINÓW

Rada Gminy Brwinów ustaliła budżet na 2020 r. Sprawdziliśmy, 
jakich inwestycji mogą spodziewać się mieszkańcy.         

Sukces 28. Finału WOŚP
\\\	 REGION 

Zdeklarowana kwota 28. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy to ponad 115 
milionów złotych. W regionie 
nie brakowało ciekawych 
wydarzeń, wolontariusze cały 
dzień kwestowali z puszkami.            

Z dążyliśmy już się przyzwyczaić do 
gorącej niedzieli w środku zimy. Nie 

da się ukryć, że Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy to wydarzenie, które 

zbliża i angażuje wiele osób w różnym 
wieku. Cel jest jeden – pomoc drugiemu 
człowiekowi. 12 stycznia WOŚP zagrała 
dla zapewnienia najwyższych standar-
dów diagnostycznych i leczniczych w 
dziecięcej medycynie zabiegowej. Po raz 

kolejny otworzyliśmy serca i okazali-
śmy hojność na rzecz leczenia najmłod-
szych. Zadeklarowana kwota zebrana 
tego dnia to 115 362 894 zł.

Działo się! Programy przygotowane 
przez sztaby WOŚP w regionie obfito-
wały w liczne atrakcje. W Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Pruszkowie można było 
zobaczyć pokaz tańca oraz akademię 
sztuk walki. Dla miłośników muzyki 

zagrała Orkiestra Dęta Pruszkowianka. 
Z kolei Zespół Tańca Ludowego Prusz-
kowiacy zaprezentował się w Szkole 
Podstawowej nr 10. W placówkach nie 
brakowało licytacji, podczas których 
można było nabyć ciekawe przedmio-
ty. Dostępne były stoiska tematyczne,  
a uczniowie chętnie prezentowali swoje 
umiejętności artystyczne. 

12 stycznia WOŚP zagrała dla zapewnienia najwyższych standardów  
diagnostycznych i leczniczych w dziecięcej medycynie zabiegowej

Po raz kolejny 
otworzyliśmy serca 
i okazaliśmy hojność 

na rzecz leczenia 
najmłodszych

dokończenie na str. 3
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AKTUALNOŚCI

\\\	 MICHAŁOWICE

Do końca maja mieszkańcy 
gminy Michałowice  
mogą składać wnioski o dotację  
na zakup pieca gazowego. 
Kwota dofinansowania to nawet 
7 tysięcy złotych.           

C hciałoby się powiedzieć, że sezon 
zimowy w pełni, ale zapewne by-

łoby to spore nadużycie. Co prawda nie 
ma śniegu, ale temperatury w nocy spa-
dają poniżej zera, a w dzień sięgają kil-
ku stopni Celsjusza. W gospodarstwach 
domowych włączane jest ogrzewanie. 
Ważna tym względzie jest jakość pie-
ców. Samorządy zabiegają o to, aby 

mieszkańcy posiadali odpowiednie 
kotły, co wpłynie pozytywnie na śro-
dowisko. W dużym skrócie – chodzi o 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń.

Urząd Gminy Michałowice zachęca 
mieszkańców do składania wniosków o 
dotację na zakup pieca gazowego, który 
ma zastąpić kocioł na paliwo stałe. Co 
istotne, zakupione urządzenie musi być 
niskoemisyjne. Trzeba podkreślić, że 
dotacja nie obejmuje kosztów opraco-
wania projektu oraz montażu instalacji 
czy też doprowadzenia przyłącza ga-
zowego. Dla wnioskującego o dotację 
istotny jest termin zakupu kotła. Mu-
si on nastąpić po podpisaniu umowy 
dotyczącej udzielania dofinansowania 
przez gminę.

O pozyskanie dotacji mogą ubiegać 
się osoby fizyczne, wspólnoty miesz-
kaniowe, osoby prawne, przedsiębior-

stwa oraz jednostki sektora finansów 
publicznych. Kluczowe w całym pro-
cesie jest posiadanie tytułu prawnego 
do nieruchomości na terenie gminy  
Michałowice. Kolejna kwestia to przyłą-
cze gazowe. Ponadto, wnioskujący musi 
posiadać piec węglowy niespełniający 
kryteriów poziomu emisji zanieczysz-
czeń.

Jak informują urzędnicy, w ramach 
dofinansowania można otrzymać 7 tys. 
zł. Należy zaznaczyć, że nie więcej niż 
100% poniesionych kosztów. Wniosek o 
dotację można pobrać na stronie www.
piece.michalowice.pl bądź w pokoju 
110 w Urzędzie Gminy. Przy składaniu 
dokumentów należy posiadać odpis 
zwykły z księgi wieczystej, który po-

twierdza prawo do dysponowania nie-
ruchomością. Wnioski można składać 
do końca maja.

Mieszkańcy muszą mieć się jed-
nak na baczności. Jak informuje urząd, 
na terenie gminy pojawiają się osoby 
poddające się za kontrolerów pieców i 
nakłaniają do ich wymiany. Stwierdzają 
nieużyteczność kotła i mają gotowe do 
wypełnienia dokumenty. – Informuje-
my, że gmina nie prowadzi żadnych kon-
troli związanych ze sprawnością pieców 
gazowych, a tym samym nie upoważniła 
do tego żadnych firm i osób – podaje 
michałowicki urząd. – Jednocześnie 
zwracamy uwagę, że na wymianę pieca 
gazowego na gazowy nie przysługuje 
dopłata z programu gminnego – pod-
kreślają urzędnicy.

Artur Szpuda

Dofinansowanie 
na wymianę pieców

Można otrzymać nawet 7 tys. zł.

N a dobre wróciliśmy do obowiąz-
ków po świąteczno-noworocznym 

odpoczynku. Koniec roku był intensyw-
ny dla samorządowców, którzy pra-
cowali nad kwestiami budżetowymi. 
Najpierw projekt dokumentu trafiał 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
a następnie debatowali nad nim radni, 
którzy decydowali o jego przyjęciu.

\\\   Michałowice
W budżecie gminy Michałowice na 

2020 rok ustalono dochody na poziomie 
blisko 172 mln zł. Z kolei wydatki wy-
niosą blisko 189 mln zł. Deficyt – prawie 
17 mln zł. Na inwestycje przewidziano 
ponad 40 mln zł. Zdecydowana więk-
szość środków zostanie przeznaczona 
na zadania z działu transport i łączność. 
Na ten cel przygotowano blisko 26 mln 
zł. Przebudowa ul. Bodycha w Regułach 
i Opaczy Kolonia pochłonie 2 mln zł. Pla-
nowane są również działania związane 
z ulicami: Bankową w Komorowie (1 
mln zł), Sieradzką w Komorowie (600 
tys. zł), Okrężną w Granicy i Komoro-
wie (1 mln zł). Na budowę i rozbudo-
wę ścieżek rowerowych zaplanowano  
700 tys. zł.

Gmina szykuje kolejne inwestycje 
związane z budową parkingów w Ko-
morowie. Na ten przy ul. Ceglanej prze-
widziano ponad 160 tys. zł, zaś przy 
ul. Kolejowej – 316 tys. zł. Nie brakuje 
również planów związanych z budową 
kanalizacji i sieci wodociągowej. Plany 
dotyczą m.in. ul. Bugaj w Komorowie, ul. 
Torfowej, Granicznej i Jarzębinowej w 
Regułach czy ul. Barbary, Rekreacyjnej 
i Szczęśliwej w Granicy. 1,8 mln zł ma 
kosztować budowa i przebudowa sieci 
wodociągowej w Pęcicach, Sokołowie i 
Suchym Lesie.

Ponad 6 mln zł przygotowano na 
cele związane z oświatą. 4,5 mln zł 

pochłonie budowa kompleksu eduka-
cyjnego w Regułach. Przebudowa sali 
gimnastycznej w szkole w Michałowi-
cach – 700 tys. zł. Przewidziano również 
modernizacje w placówkach w Nowej 
Wsi i Komorowie. 

\\\   Piastów
W budżecie Piastowa na 2020 r. 

ustalono dochody na poziomie ponad 
135 mln zł. Z kolei wydatki mają wy-
nieść 141 mln zł. Daje to deficyt w wy-
sokości ponad 6,2 mln zł.

Miasto planuje również kosztowne 
inwestycje. Blisko 5,1 mln zł przygoto-
wano na odnowę tkanki mieszkanio-
wej. Budowa centrum przesiadkowego 
„Parkuj i Jedź” ma pochłonąć 3,8 mln 
zł. Nie zapomniano również o drogach. 
Modernizacja ul. Orzeszkowej, od ul. 
Sienkiewicza do ul. Godebskiego, po-
chłonie 1,3 mln zł. 

Ponad 1,4 mln zł miasto przeznaczy 
na rozbudowę ul. Sułkowskiej. Samo-
rząd będzie kontynuował przebudowę 
i rozbudowę liceum im. Adama Mickie-
wicza – 1,1 mln zł. Również ponad 1 mln 

zł zostanie przeznaczone na budowę 
filii przychodni SPZOZ „Piastun”. Blisko 
2,8 zł będzie kosztowała modernizacja 
Willi Mullera.

\\\   Raszyn
Dochody gminy Raszyn ustalono 

na kwotę ponad 153 mln zł, zaś wy-
datki mają wynieść blisko 151 mln zł. 
W kwestii inwestycji, samorząd więk-
szość środków przeznaczy na drogi. 
Przebudowa ul. Jutrzenki i bez nazwy 

w Dawidach Bankowych będzie kosz-
towała ponad 1,7 mln zł (dochody włas-
ne prawie 350 tys. zł). Blisko 2,2 mln zł  
gmina przeznaczy na modernizację ul. 
Zacisze II etap (dochody własne 440 tys. 
zł). Planowana jest także rozbudowa 
ul. Złote Łany w Dawidach – 2,7 mln zł 
(dochody własne – prawie 1,4 mln zł). 
Na projekty budowlane przygotowano 
540 tys. zł.

Ponad 700 tys. zł samorząd planu-
je przeznaczyć na ograniczenie niskiej 
emisji poprzez wymianę indywidual-
nych źródeł ciepła. Zabezpieczono rów-
nież środki na rewitalizację Austerii – 
200 tys. zł oraz jej adaptację na Centrum 
Integracji Społeczno-Kulturalnej (z do-
chodów własnych ponad 440 tys. zł).

Artur Szpuda

Samorządy z budżetami

O G Ł O SZENIE    

\\\	 MICHAŁOWICE, PIASTÓW, RASZYN

Samorządy mają już gotowe budżety na 2020 rok, radni je 
przegłosowali, a więc można działać. Sprawdzamy inwestycje 
Michałowic, Piastowa i Raszyna na najbliższe miesiące.           

Michałowice mają na inwestycje 40 mln zł
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\\\	 Szpital z dotacją 
Dobra wiadomość dla Szpitala Zachodniego. Grodziska pla-
cówka otrzyma prawie 6 milionów złotych dofinansowania  
z programu unijnego.             
Dyrekcja szpitala ubiegała się o dotację z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 
Projekt zakłada instalację nowoczesnych systemów energetycznych 
i grzewczych, w tym montaż ogniw fotowoltaicznych i pomp ciepła. 
Wniosek spotkał się z uznaniem i został nagrodzony dotacją w 
wysokości 5,7 mln zł. We wtorek 14 stycznia dyrektor szpitala Kry-
styna Płukis podpisała umowę na dofinansowanie z wicemarszał-
kiem Wiesławem Robaszukiem i członkinią zarządu województwa  
Elżbietą Lanc. 
Instalacja ekologicznych systemów energetycznych i cieplnych to kolejne unowocześnienie Szpitala Zachodniego, który nie-
dawno otrzymał Polską Nagrodę Innowacyjności 2019. Przypomnijmy: w listopadzie dyrektor szpitala odebrała nagrodę w 
kategorii Innowacyjna Medycyna za wdrożenie metody trombektomii w leczeniu pacjentów z udarem niedokrwiennym, a 
także za nowoczesny system kolejkowy, zdalny monitoring pacjentów z wszczepionym defibrylatorem i instalację kiosków 
telemedycznych na terenie powiatu grodziskiego, m.in. w Mediatece i ośrodku zdrowia w Żabiej Woli. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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W Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Sportowych w Pruszkowie odbył się 
Mecz Gwiazd MKS Pruszków. Na par-
kiecie zawodniczki pierwszego zespołu 
oraz zdolna młodzież. Wygrali zieloni, a 
podczas licytacji zebrano 5 tys. zł. Warto 
nadmienić, że sztaby WOŚP w Pruszko-
wie mieściły się w szkołach nr 2, 8 i 10, 
ZSOiS oraz Zespole Szkół nr 1. Łącznie 
zebrano ponad 180 tys. zł.

Ciekawie było w Piastowie. Chętnie 
na scenie prezentowały się przedszko-
laki, wystąpiły również „Świetliki” ze 
świetlicy środowiskowo-integracyjnej 
Dom Jana Pawła II. Licytowano książki, 
koszulki i gadżety WOŚP oraz przed-
mioty przekazane przez darczyńców. 

Wieczorem odbyło się ognisko z kieł-
baskami. Uczestnicy z zaciekawieniem 
obserwowali pokaz fire show grupy 
Slayers of Fire. Łącznie zebrano ponad 
26 tys. zł. Aktywnie było również w Ra-
szynie. W tamtejszym sztabie podczas 
zbiórki i licytacji osiągnięto ponad 49 
tys. zł.

Również w Grodzisku Wielka Orkie-
stra grała od rana. W Centrum Kultury 
licytacje przeplatały się z występami ta-
necznymi i wokalnymi, a na pasjonatów 
czekała wystawa broni kolekcjonerskiej. 
Z kolei w Mediatece można było odwie-
dzić stoisko koła gospodyń wiejskich, 
poćwiczyć fitness i zumbę. Wiele atrak-
cji czekało na nas na parkingu Centrum 

Kultury – strażacy z OSP prezentowali 
swój sprzęt, ratownicy uczyli pierwszej 
pomocy. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się maszyny motocyklistów 
z Boruta MC Poland i Klubu Grot. Po 
południu rozpoczęły się koncerty T.T 
Band, Saletry, Spinalkhor oraz Crim-
son Rockets, a wieczorem – jak w całej 
Polsce – zabłysło Światełko do Nieba.  
W Grodzisku udało się zebrać rekor-
dową kwotę 185 246,19 zł. W Podko-
wie Leśnej 28. Finał zamknięto kwotą  
40 681 zł, z czego aż 11 500 zł przynio-
sły licytacje. Z kolei w Brwinowie kwe-
sta i licytacje przyniosły wynik ponad  
55 tysięcy zł. 

Warto pamiętać, że kwota deklaro-
wana nie jest wiążąca. To orientacyjna 
suma zebrana w dniu Finału. Pieniądze 
wciąż płyną szerokim strumieniem, 
trwają licytacje na partnerskim portalu 
WOŚP i Allegro. Ostateczne wyniki te-
gorocznej akcji poznamy więc dopiero 
za kilka tygodni, a dokładnie 8 marca, 
podczas konferencji podsumowującej 
28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

WOŚP po raz kolejny okazał się 
wyjątkowym wydarzeniem, które po-
łączyło wiele osób. Czekamy na kolejny 
finał. Gramy do końca świata i o jeden 
dzień dłużej!

Artur Szpuda, Karolina Hofman

AKTUALNOŚCI

Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
newsy  

opublikujemy  
w gazecie

Poinformuj o tym 
mieszkańców powiatu. 

Bądź pierwszy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladregionalny.pl 

T egoroczny budżet zakłada przy-
chody na poziomie niespełna 186 

mln zł, zaś wydatki w kwocie 191,5 mln 
zł. Wynoszący 5,76 mln złotych deficyt 
częściowo zostanie pokryty ze środków 
niewykorzystanych w ubiegłym roku, 
na pozostałą kwotę zostanie zaciągnięty 
kredyt. Na wydatki inwestycyjne zapla-
nowano blisko 39,7 mln zł. 

Najdroższą inwestycją zabudżeto-
waną na ten rok jest dalsza rewalory-
zacja pałacu Wierusz-Kowalskich, która 
pochłonie łącznie 8,4 mln zł. Sporą kwo-
tę, bo 4,2 mln zł przeznaczono na re-
witalizację parku miejskiego i budowę 
Parku Niepodległości przy ul. Lilpopa. 
Kolejną ważną pozycją na liście inwe-
stycji jest przebudowa targowiska miej-
skiego – jej koszt to 2,5 mln zł. Istotnym 
wydatkiem będzie również rozpoczęcie 
rozbudowy szkoły w Żółwinie – w 2020 
r. na inwestycję zaplanowano 2 mln zł. 
To pierwszy etap prac, których łączny 
koszt ma wynieść 10 milionów złotych. 

W 2020 r. zaplanowano również bu- 
dowę dróg gminnych – prace mają 
pochłonąć łącznie 11 mln zł. Jako naji-
stotniejsze należy wskazać: rozbudowę  
ul. Pruszkowskiej od ronda W. Kowal-

skiego do ronda F. Nowosielskiego (2,6 
mln zł), budowę ul. Słonecznej w Mosz-
nie i Krosnach Wsi (2,5 mln zł), przebu-
dowę ul. Milanowieckiej w Owczarni i 
ul. Mieszka I od torów WKD do granicy 
z Milanówkiem (1,25 mln zł) oraz ul. 
Kampinoskiej (1 mln zł). Gmina zainwe-
stuje również blisko 2 miliony złotych 
w rozbudowę sieci dróg rowerowych. 

Warto również zaznaczyć, że w tym 
roku Powiat Pruszkowski zrealizuje sze-
reg inwestycji na terenie gminy Brwi-
nów. Wśród nich znalazła się budowa 
nowego mostu na Rokitnicy w Milęcinie 
i kładki pieszo-rowerowej nad Utratą 
w Mosznie, a także rozbudowa dróg 
powiatowych w Parzniewie, Milęcinie, 
Koszajcu i Krosnach Wsi. 

Projekt budżetu gminy został 
poddany pod głosowanie 19 grudnia, 
podczas ostatniej sesji ubiegłego roku. 
Uchwała została przegłosowana 14 gło-
sami. Przeciw głosowało dwóch rad-
nych, Dariusz Krzemiński i Karol Kühn 
(obaj z klubu Prawo i Sprawiedliwość), 
zaś Małgorzata Jabłońska (również PiS) 
wstrzymała się od głosu. 

Karolina Hofman

\\\	 Wymień piec z dopłatą 
Brwinowski magistrat kontynuuje program dopłat do wymiany systemów 
grzewczych.             
Mieszkańcy, którzy zdecydują się wymienić piec węglowy na ogrzewanie nowszej 
generacji, mogą liczyć na dofinansowanie. Podobnie jak w ubiegłym roku, Brwinów 
przeznaczył na dopłaty 200 tys. zł. Z tych pieniędzy mogą skorzystać osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe, przedsiębiorcy i jednostki sektora finansów publicznych. 
Wnioskodawca może otrzymać dopłatę w wysokości 75% poniesionych kosztów, 
jednak nie więcej niż 5 tys. zł. Co istotne, koszty muszą być udokumentowane fakturą. 
Piec węglowy można zastąpić gazowym lub elektrycznym, zaś w przypadku braku 
sieci gazowej, również piecem opalanym pelletem. Aby uzyskać dofinansowanie, właściciel nieruchomości musi złożyć w 
Urzędzie Gminy wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami – dokumenty można pobrać ze strony internetowej urzędu. Jeśli 
wniosek będzie kompletny, kolejnym krokiem będzie podpisanie umowy o dotację pomiędzy wnioskującym i burmistrzem. 
Następnie należy dokonać zakupu i montażu pieca. Wówczas możemy złożyć wniosek o rozliczenie. Po dokonaniu wizji lokalnej 
przez urzędnika, który potwierdzi zgodność dokumentacji z wykonaną inwestycją, otrzymamy dofinansowanie. 
Wnioski można składać do 31 maja w Urzędzie Gminy przy ul. Grodziskiej 12. Dokumenty będą rozpatrywane według daty 
wpływu, aż do wyczerpania zaplanowanej puli środków. 
Więcej informacji uzyskamy w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa, tel. 22 738 25 94. 

\\\	 BRWINÓW

Drogi, pałac 
i tereny zielone

Ubiegły rok  upłynął pod znakiem remontów drogowych. W 2020 roboty będą 
kontynuowane

Sukces 28. Finału WOŚP

Liczenie rekordowych kwot trwało do późnej nocy, ale policzono każdy grosz

R E K L A M A
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Prezent dla pierwszego 
mieszkańca urodzonego  
w nowym roku to już grodziska 
tradycja.            

J ak co roku, Urząd Gminy Grodzisk 
Mazowiecki zachęca świeżo upieczo-

nych rodziców, by zgłaszali narodziny 
swojego dziecka. Pierwszy urodzony w 
2020 r. maluch może liczyć na pierw-
sze w życiu cztery kółka, czyli wózek,  
a także fotelik samochodowy. Co waż-
ne, dziecko nie musi przyjść na świat  

w grodziskim szpitalu – liczy się miejsce 
zameldowania mamy. Młodzi rodzice 
mogą zgłaszać się do Wydziału Promo-
cji Urzędu Gminy, osobiście lub telefo-
nicznie pod numerami 22 463 46 16  
i 22 463 46 17. Termin przyjmowania 
zgłoszeń upływa 17 stycznia. 

To już 12. edycja akcji prowadzonej 
przez grodziski magistrat. Dotychczas 
nowymi wózkami odjechało 6 chłop-
ców oraz 5 dziewczynek. Komu przy-
padnie tegoroczny prezent? Przekona-
my się już niebawem. 

Karolina Hofman

Bryka dla smyka
Na pierwszego malucha 2020 czekają wózek i fotelik samochodowy

\\\	 MILANÓWEK

Milanowscy strażnicy miejscy 
prowadzą akcję zbiórki darów 
na rzecz lokalnego schroniska 
dla zwierząt. Darczyńcy 
przekazali już blisko 30 kg 
karmy.            

Z ima to trudny czas dla zwierząt, 
również tych przebywających w 

schroniskach. Dla samych placówek to 
również okres wzmożonych wydatków. 
Dlatego każde wsparcie jest na wagę 

złota. Z pomocą milanowskiemu schro-
nisku dla bezdomnych zwierzaków ru-
szyli strażnicy miejscy. 

Akcja „Paka dla psiaka” ruszyła 20 
grudnia i natychmiast spotkała się z du-
żym odzewem. Dotychczas strażnikom 
udało się zebrać 21 kg karmy suchej,  
8 kg mokrej oraz psie przysmaki, lego-
wiska, budkę dla kotów, koce, smycze, 
kagańce i zabawki. Organizatorzy zbiór-

ki informują, że potrzebne są również 
metalowe garnki, plastikowe pojem-
niki na karmę, ubranka pooperacyjne, 
środki przeciwpchelne i przeciwklesz-
czowe. Cenne będą również ocieplane 
budy. Rzeczy mogą być używane, ale nie 
zniszczone. Choć nazwa sugeruje, że ini-
cjatywa skupia się wokół psów, warto 
pomyśleć również o kotach. Oprócz 
100 psiaków, w schronisku przebywa 
bowiem również 20 kotów, które także 
liczą na nasze wsparcie. 

Przekazanie darów dla schroniska 
jest wyjątkowo proste. Wystarczy za-

dzwonić do straży miejskiej pod numer 
22 724 80 45 lub 986 i umówić się ze 
strażnikami na termin odbioru – funk-
cjonariusze przyjadą pod wskazany 
przez nas adres, odbiorą dary i przekażą 
je schronisku. 

Akcja „Paka dla psiaka” trwa do 28 
lutego. 

Karolina Hofman

Paka dla psiaka

Berek i jego szczekający i miauczący kumple czekają na naszą pomoc
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\\\	 PRUSZKÓW

26 stycznia w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Pruszkowie 
odbędzie się Salon Poezji K40. 
Bezpłatne wejściówki można 
odbierać od 17 stycznia.            

P odczas najbliższego Salonu Poezji 
K40 uczestnicy wydarzenia będą 

mieli okazję zgłębić poemat „Bal w 
operze” autorstwa Juliana Tuwima. Pi-
sarz jest jednym z najpopularniejszych 
twórców dwudziestolecia międzywo-
jennego. Tuwim pisał wiersze dla dzieci, 

ale także teksty kabaretowe, polityczne. 
Jego twórczość charakteryzowała się 
humorem, ale uchodzi także za niezwy-
kle trudną z racji częstej gry słów.

„Bal w operze” powstał jako sprze-
ciw Tuwima wobec faszyzmu i sanacji. 
Poemat zaczyna się cytatem z Apokalip-

sy św. Jana. „Bal w operze” jest podzie-
lony na trzy plany: bal, wioskę i miasto. 
Tuwim przedstawia życie codzienne 
XX-wiecznej Polski, ale wplata również 
w treść wątki fantastyczne. Poemat opi-

suje przygotowania do balu, jednak ich 
finał nie jest szczęśliwy. Warto wspo-
mnieć, że dzieło wywołało kontrower-
sje w związku z zestawieniem treści 
religijnych oraz wulgaryzmów.

26 stycznia w Salonie Poezji K40 
dzieło Juliana Tuwima „Bal w operze” 
zgromadzonym przybliży lubiany aktor 
Krzysztof Tyniec, który jest związany z 
warszawskim Teatrem Ateneum. O stro-
nę muzyczną wydarzenia zadbają Ka-
tarzyna Łochowska i Marcin Mazurek.

Wstęp na Salon Poezji K40 jest wol-
ny. Wejściówki można otrzymać od 17 
stycznia od godz. 12.00 w Młodzieżo-
wym Domu Kultury w Pruszkowie.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Salon poezji K40

Wydarzenie odbędzie się w Młodzieżowym Domu Kultury w Parku Kościuszki

„Bal w operze” 
zgromadzonym 

przybliży lubiany aktor 
Krzysztof Tyniec

\\\	 Koncert Magdaleny Zawadzkiej 
Przed nami Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji 21 stycznia o godz. 18.00 w 
Pruszkowie odbędzie się wyjątkowy koncert Magdaleny Zawadzkiej.             
W kalendarzu te dwa dni są zawsze podkreślone. 21 i 22 stycznia świętują wszyst-
kie babcie i dziadkowie. Wnuki przygotowują laurki, zapraszają do przedszkola na 
przedstawienia, a te starsze dzwonią z życzeniami bądź przejeżdżają z prezentami. 
Trzeba przyznać, że dziadkowie zajmują wyjątkowe miejsce w życiu człowieka. 
Zawsze kojarzą się z ciepłem, miłością i serdecznością. Nie bez kozery mówi się, że 
dziadkowie rozpieszczają wnuki, a te chętnie do nich lgną.
21 stycznia o godz. 18.00 wyjątkowe wydarzenie kulturalne w Pruszkowie. W sali 
widowiskowej Centrum Kultury i Sportu przy ul. Bohaterów Warszawy 4 odbędzie 
się koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka. Głównym gościem będzie aktorka Magda-
lena Zawadzka. Artystka znana jest z filmów „Pana Wołodyjowski”, „Rozwodów nie 
będzie” czy „Noce i dnie”. Występowała również w wielu serialach, ma na koncie role 
dubbingowe. W Pruszkowie Magdalena Zawadzka wystąpi w recitalu „Pamiętnik 
liryczny” i zaśpiewa piosenki Wojciecha Młynarskiego, Mariana Hemara, Jeremiego 
Przybory. Zaprezentuje również utwory napisane specjalnie dla niej przez Marcina 
Sosnowskiego. W CKiS Zawadzkiej towarzyszyć będą Katarzyna Łochowska oraz 
Marcin Mazurek. Podczas wydarzenia zaprezentują się dzieci z KaChórku.
Bezpłatne zaproszenia na koncert można otrzymać od 15 stycznia od godz. 18.00 w recepcji Centrum Kultury i Sportu.

\\\	 PRUSZKÓW

Krzysztof Tyniec

R E K L A M A
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\\\	 MICHAŁOWICE 

Strażacy z Nowej Wsi (gmina 
Michałowice) zyskali nowy 
samochód. Z pewnością jest to 
cenne wsparcie w codziennej 
pracy pożarników.            

O chotnicza Straż Pożarna w Nowej 
Wsi została utworzona w 1926 

roku. Decyzja była efektem starań 
Błońskiego Związku Straży Pożarnych, 
w związku z niedostateczną ochroną 
przeciwpożarową. Za Nową Wsią prze-
mawiała dogodna lokalizacja. W 1928 
roku powołano Zarząd Ochotniczej 
Straży Pożarnej i pierwszą 10-osobo-
wą drużynę. Remiza pojawiła się rok 
później i do 1936 roku mieściła się na 
tzw. „Smugu”. Z biegiem czasu straż 
przechodziła szereg zmian, walczyła z 
trudnościami (czas wojny), stan oso-
bowy powiększał się, a druhowie nieśli 
pomoc potrzebującym. Ważnym wy-
darzeniem dla społeczności OSP Nowa 
Wieś było uroczyste otwarcie rozbu-
dowanej strażnicy, które miało miejsce 
w październiku 2015 roku. Strażacy 
otrzymali również nowy wóz bojowy.

Każdego dnia druhowie są gotowi 
ryzykować własne zdrowie i życie, aby 
ratować innych. Dlatego tak ważne jest 
właściwe wyposażenie jednostki. Stra-
żacy z Nowej Wsi mogą pochwalić się 
nowym samochodem, który przekazała 
im wójt gminy Michałowice Małgorzata 
Pachecka. Pojazd ma 2.0 l pojemności 
silnika, 140 koni mechanicznych, sześ-
ciobiegową skrzynię biegów, napęd 

4x4. Istotną kwestią jest możliwość 
przewozu dziewięciu osób. Samochód 
posiada również światła w technologii 
LED wyposażone w asystenta świateł 
drogowych „Light Assist”, przetwornicę 
prądową oraz kamerę cofania. Po dosto-
sowaniu do potrzeb jednostki, pojazd z 
pewnością będzie ważnym wsparciem 
podczas akcji.

Artur Szpuda

Strażacy z nowym samochodem

Samochód będzie cennym wsparciem dla strażaków
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W tegorocznym rankingu pod 
uwagę brano 2085 liceów ogól- 

nokształcących i 1728 techników. Głów-
nymi kryteriami udziału w zestawie-
niu były wyniki matury z przedmio-
tów obowiązkowych, wyniki matury z 
przedmiotów dodatkowych oraz sukce-
sy w olimpiadach. W przypadku techni-
ków uwzględniano również osiągnięcia 
z egzaminu zawodowego. Wśród liceów 

w kraju najlepsze jest Uniwersyteckie 
LO w Toruniu, zaś w województwie 
mazowieckim przewodzi XIV LO im.  
S. Staszica. Pierwsze miejsce w rankin-
gu techników zajęło Technikum Mecha-
troniczne nr 1 w Warszawie.

Sprawdźmy lokaty liceów z powia-
tów pruszkowskiego i grodziskiego. 
Najwyżej sklasyfikowano Społeczne LO 
nr 5 STO w Milanówku, które w skali 
kraju jest 28., zaś w województwie 12. 
182. pozycja w ogólnopolskim rankin-
gu dla Liceum Ogólnokształcącego im. 
Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie. W 
zestawieniu wojewódzkim szkole przy-
padła 47. lokata. Należy nadmienić, że te 
placówki otrzymały złoty znak jakości.

Na 410. miejscu w rankingu kra-
jowym znalazło się Podkowiańskie LO 

nr 60 (87. pozycja w województwie), 
zaś Liceum Ogólnokształcące im. To-
masza Zana w Pruszkowie znalazło się 
na 433. lokacie (na Mazowszu jest 93.). 
Obie szkoły mogą pochwalić się srebr-
nymi tarczami. Na 687. pozycji w kraju 
jest Społeczne LO nr 23 w Pruszkowie 
(137 na Mazowszu). Liceum im. Marii 
Dąbrowskiej w Komorowie sklasyfi-
kowano odpowiednio na 777. miejscu  

w kraju i 153. w województwie ma-
zowieckim. 883. pozycję zajmuje LO z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adama 
Mickiewicza w Piastowie (na Mazowszu 
168). Grodziskie liceum jest 956. w kra-
ju, zaś w województwie – 177.

Spójrzmy na ranking techników. 
Szkoła z Milanówka jest 166. w skali 
kraju, zaś na poziomie wojewódzkim 
zajmuje 23. lokatę, co daje placówce 
srebrną tarczę. Technikum nr 1 w Gro-
dzisku Mazowieckim zostało sklasyfiko-
wane na 365. pozycji (55. na Mazowszu) 
i otrzymało brązowy znak jakości. Poza 
czołową 500 uplasowały się ZSTiL nr 
2 w Grodzisku – 81. w województwie, 
oraz (ZS nr 1 im. St. Staszica) w Pruszko-
wie – 96. pozycja na Mazowszu.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Ranking szkół
\\\	 REGION

Po raz dwudziesty drugi został przygotowany ranking Perspektyw, 
który przedstawia najlepsze szkoły średnie. Najwyżej z regionu 
znalazło się Społeczne Liceum Ogólnokształcące nr 5 STO 
w Milanówku – 28. miejsce w kraju i 12. w województwie 
mazowieckim..           

Liceum Ogólnokształcące im. Tomasza Zana w Pruszkowie \\\	 Szkolenia dla mieszkańców 
Mieszkańcy Pruszkowa mogą wziąć udział w darmowych szkoleniach, których celem jest podniesienie kompetencji 
cyfrowych. Pierwszy kurs już 18 stycznia w Szkole Podstawowej nr 3 przy al. Wojska Polskiego 34.             
Żyjemy w czasach dynamicznego rozwoju Internetu. Coraz więcej czasu spędzamy w sieci, a wiele instytucji i firm oferuje zała-
twienie spraw drogą elektroniczną. Każdy użytkownik Internetu powinien mieć świadomość jego możliwości, a także zagrożeń. 
Władze Pruszkowa stawiają na podnoszenie kompetencji cyfrowych 
mieszkańców. Szkolenia są realizowane z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.
Kurs został podzielony na sześć modułów. Pierwsze szkolenie pt. 
„Rodzic w Internecie” odbędzie się 18 i 19 stycznia w godzinach 
10.00-16.00 w Szkole Podstawowej nr 3. Wiedza zdobyta podczas 
wykładów pozwoli dorosłym być przewodnikiem dla dziecka w sieci. 
Przede wszystkim rodzice będą mogli uczulić pociechy na zagrożenia 
oraz ukazać sposoby korzystania z licznych zasobów edukacyjnych. 
Szkolenie pozwoli zyskać wiedzę oraz umiejętności w zakresie usług 
e-administracji, a także dostępnych obrazów kultury. Należy nadmie-
nić, że kolejne szkolenie z modułu „Rodzic w Internecie” zaplanowani 
1 i 2 lutego.
Zapisać na szkolenie można się drogą mailową: zapisy@miasto.prusz-
kow.pl, telefonicznie: 22 735 87 38, bądź w urzędzie w pokoju nr 114.

\\\	 PRUSZKÓW
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Dartom Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki udanie rozpoczęła 
2020 rok. Mistrz Polski wygrał 
dwa spotkania w LOTTO 
Superlidze. Teraz czas na Ligę 
Mistrzów.           

W miniony czwartek do Grodziska 
przyjechała Poltarex Pogoń Lę-

bork. W pierwszych minutach starciach 
goście napsuli sporo krwi gospoda-
rzom. Marek Badowski zaczął rewela-
cyjnie starcie z Bogusławem Koszykiem 
– 11:4, jednak drugi set był zacięty i w 
końcówce lepszy okazał się zawodnik 
Pogoni – 14:12. W trzeciej partii gracz 
mistrza Polski nie miał litości dla rywa-
la – 11:3. Kolejne dwie odsłony jednak 
na korzyść Koszyka – do 8 i 7. Bogoria 
musiała gonić wynik.

Jako drugi do stołu w zespole mi-
strza Polski wyszedł 13-letni Miłosz 

Redzimski. Tenisista po raz pierwszy 
miał okazję zaprezentować się w Su-
perlidze przed grodziską publicznoś-
cią. Redzimski świetnie zaczął starcie, 
wygrywając dwa sety. Imponująco 

wyglądał zwłaszcza pierwszy, w któ-
rym młody zawodnik wytrzymał próbę 
nerwów w Adamem Doszem i wygrał 
na przewagi 12:10. Trzecia partia dla 
rywala – 9:11. W czwartej Redzimski 
nie pozostawił złudzeń – 11:6 i dopro-

wadził do remisu. Szybko sprawę z Mar-
kiem Prądzińskim załatwił Panagiotis 
Gionis. Grek wygrał w trzech setach do 
9, 4 i 9. Adam Dosz walczył z Markiem 
Badowskim, ale gracz Bogorii wytrzy-
mał presję i triumfował do 11 i 10.

11 stycznia Bogoria pojechała do 
Działdowa na mecz z KS Dekorglass. 
Zapowiadało się zacięte spotkanie, bo 
obie ekipy miały taki sam bilans – 11 
zwycięstw i porażka. Pierwsze starcie 
pokazało, że przed grodziszczanami 
stoi trudne zadanie. Taku Takakiwa za-
czął od zwycięstwa 11:6, ale w drugiej 
partii odpowiedział mu Pavel Sirucek 
– 11:5. Trzecia odsłona podniosła tem-
peraturę, jednak końcówka należała 
do Azjaty – 16:14. Obaj zawodnicy byli 
zmęczeni, ale konieczna była koncen-
tracja. Czwarta partia również zacięta, 
ale Sirucek znalazł sposób na rywala 
– 12:10. Tie-break także „łeb w łeb”, 
ale lepiej wypadł gracz gospodarzy. Do 
wyrównania doprowadził Marek Ba-

dowski, który pokonał Jiriego Vrablika 
3:1. Gracz gospodarzy postraszył Polaka 
w drugim secie, którego wygrał do 3, 
ale w pozostałych zawodnik Bogorii był 
zdecydowanie lepszy. Panagiotis Gionis 
wszedł i zrobił, co miał zrobić. Trzy sety 
i gładka wygrana z Wang Yangiem – do 
4, 6 i 9. Kropkę nad „i” pozostawił Ma-
rek Badowski. Taku Takakiwa nie był  
w stanie prowadzić wyrównanej walki 
i przegrał do 4 i 7.

Bogoria ma na koncie 35 punktów  
i przewodzi stawce w Superlidze. Ko-
lejny mecz zagra 2 lutego, a rywalem 
będzie PKS Kolping Frac Jarosław. 
Wcześniej jednak emocje związane z 
Ligą Mistrzów. 17 stycznia o godz. 18.30 
we własnej hali mistrzowie Polski po-
dejmą TTSC UMMC.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW

Pewne zwycięstwo koszykarzy 
Elektrobudu-Investment ZB 
Pruszków. W 17. kolejce I ligi 
zespół Andrzeja Kierlewicza 
pokonał Zetkamę Doral Nysa 
Kłodzko 88:73.            

P ruszkowscy koszykarze mogą ode-
tchnąć z ulgą. W końcu udało im się 

przerwać fatalną passę sześciu porażek 
z rzędu. Po raz ostatni Elektrobud wy-
grał 6 listopada z Weegree AZS Politech-
niką Opolską – 77:75, na kolejny triumf 
kibice musieli czekać dwa miesiące. 

Przed spotkaniem z Zetkamą trud-
no było o optymizm. Zwłaszcza, że Elek-
trobud w tym sezonie słabo radzi sobie 
na własnym parkiecie. Zespół wygrał tu 
dotychczas tylko jedno spotkanie. W 7. 
kolejce pruszkowska drużyna pokonała 
Miasto Szkła Krosno 67:65. 11 stycznia 
tę statystykę udało się poprawić. Począ-
tek spotkania pokazywał, że Elektrobud 
jest zdeterminowany. Po rzucie Mate-

usza Szweda było 14:5. Goście starali 
się dotrzymywać gospodarzom kroku. 
W końcówce za trzy trafił Jakub Male-
sa, ale odpowiedział Roman Janik i po 
pierwszej kwarcie było 20:15. Począ-
tek drugiej odsłony wyrównany, jed-
nak z czasem gospodarze powiększyli 
przewagę. Dwa razy skutecznością „za 
trzy” popisał się Roman Janik – 30:20. 
Na półmetku zmagań na tablicy widniał 
wynik 41:30.

W trzeciej odsłonie goście starali się 
i walczyli, jednak byli bezradni wobec 
dobrej formy Janika i spółki. Zetkama 
popełniała błędy, a Elektrobud grał sku-
tecznie w ataku i w obronie. Przewaga 
gospodarzy powiększyła się – 69:51. 
Czwarta kwarta była zacięta, goście wal-

czyli i zmniejszyli starty. Po dwóch cel-
nych rzutach wolnych Malesy Zetkama 
przegrywała 67:76. Reakcja gospodarzy 
była dynamiczna. Trójka Janika, później 
trafienie Mateusza Stawiaka – 86:68. 
Goście nie mogli już zagrozić pruszkow-
skiej drużynie, która ostatecznie trium-
fowała 88:73.

Elektrobud do zwycięstwa popro-
wadził Roman Janik, który zdobył 28 
punktów. 20 na swoim koncie zapisał 
Mateusz Szwed. Pruszkowski zespół od-
niósł piąte zwycięstwo w sezonie. Kolej-
ny mecz Elektrobud zagra 18 stycznia o 
18.00. Na własnym parkiecie podejmie 
Biofarm Basket Poznań.

Artur Szpuda

\\\	 KSIĄŻENICE

W Książenicach w gminie 
Grodzisk Mazowiecki trwa 
budowa kompleksu Legia 
Training Center. Ośrodek ma 
być fundamentem strategii 
rozwoju stołecznego klubu.              

N a krajowym podwórku Legia za-
wsze walczy o najwyższe cele. 

Władze klubu myślą również o przy-
szłości i rozwoju, który pozwoli umoc-
nić pozycję drużyny w Polsce, a także 
rywalizować na arenie europejskiej. 
Przede wszystkim budowa ośrodka 
Legia Training Center stworzy odpo-
wiednie warunki do rozwoju młodzieży 
i zapewni wysoki standard dla całego 
zespołu.

Warto wspomnieć, że Legia długo 
szukała miejsca, w którym wybuduje 
ośrodek. Pod uwagę brano m.in. Sule-
jówek. Inwestycję planowano również 
w Chlebni, ale ostatecznie wybrano 
Książenice. W lutym 2016 r. władze 
Grodziska i warszawskiej Legii podpi-
sały porozumienie dotyczące warun-
ków inwestycji budowy akademii pił-
karskiej. Z kolei 20 grudnia 2018 roku 
stołeczny klub zawarł umowę z wyko-
nawcą obiektu, firmą PORR SA. Prace 
wystartowały kilka miesięcy później, 
20 kwietnia 2019 r. Koszt inwestycji ma 
wynieść blisko 80 mln zł.

Realizacja inwestycji postępuje, a 
jej efekty mają być widoczne już latem 

br. Legia Training Center będzie zmianą 
w sposobie funkcjonowania klubu. Do 
budynków przeniesie się pierwszy ze-
spół, druga drużyna, najstarsze zespoły 
Akademii, komórka badawczo-rozwo-
jowa LegiaLab, a także m.in. dyrektor 
sportowy i administracja sportowa. Do 
dyspozycji piłkarzy będzie osiem boisk, 
w tym sześć z nawierzchnią naturalną i 
dwa ze sztuczną.

Warto nadmienić, że strefa pierw-
szej drużyny będzie obejmować: szata-
nie, siłownię, powierzchnie treningowe, 
strefę wypoczynku, sale konferencyjne, 
gabinety medyczne i część hotelową. Z 
kolei Akademia Piłkarska zostanie wy-

posażona w sale lekcyjne, bursę dla za-
wodników 13-18 lat oraz infrastrukturę 
do zajęć. Ponadto, w ośrodku stworzone 
zostaną powierzchnie dla start-upów 
sportowych oraz ogólnodostępne urzą-
dzenia rekreacyjno-sportowe dla miesz-
kańców.

Ostatnio klub prowadził głosowanie 
nad nazwą ulicy dojazdowej do ośrodka. 
Kibice mogli wybierać spośród dwóch 
propozycji: ul. Legionistów oraz ul. Snu 
o Warszawie. Zwycięska opcja zosta-
nie przedstawiona władzom Grodziska 
wraz z prośbą o podjęcie uchwały przez 
Radę Gminy w tej sprawie.

Artur Szpuda

Budowa ośrodka Legii
SPORT

Ośrodek ma być gotowy do lipca 2020 r.
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OBWIESZCZENIE Starosty Pruszkowskiego
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) 
zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu 
Powiatu Pruszkowskiego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwesty- 
cji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej Nr 1509W wraz z budową mostu 
w miejscowości Czubin, gmina Brwinów. 

Inwestycja obejmuje następujące działki:

Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb Czubin, gmina Brwinów: działki nr ew.: 43/3 (działka powstanie z podziału działki 
43/1), 57/1 (działka powstanie z podziału działki 57), 58
obręb Milęcin, gmina Brwinów: działka nr ew. 111.

Działka stanowiąca teren wód płynących, wymagająca zajęcia na czas realizacji inwestycji:
obręb Czubin, gmina Brwinów: działka nr ew.  44.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pra-
cy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek 
i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), 
w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 
Pruszków, pokój nr 110 (I piętro), tel.: 22 738-14-89. 

O G Ł O SZENIE    

Jako drugi do stołu  
w zespole mistrza Polski 
wyszedł 13-letni Miłosz 

Redzimski!
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DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym: 2 dni 
6-18, 2 dni wolne, 2 dni 18-6, 2 dni  
wolne itd. Wynagrodzenie 14,00 zł  
na rękę, pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa, dojazd  
z Warki, Góry Kalwarii i Wilanowa  
zapewniony. Zadzwoń 501 631 374

Praca w ochronie w Jankach, elastyczny 
grafik, praca po 14-16h, umowa o pracę. 
Tel: 571-330-639 lub 510-011-347 Zatrud-
nimy pracowników ochrony z pof i pozwo-
leniem na broń do pracy w Konstancinie 
w systemie 12h. Tel. 510-011-347 lub 
510-011-306

NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni  
Panie do rozmnażania roślin. Praca  
siedząca. Szkolenie dla osób bez  
doświadczenia. Umowa o pracę, pełny 
etat 7.00 -15.00. Tel. 22 7562065  
poniedziałek - piątek 8.00-14.00.  
Dołącz do Nas!

Pracownika ochrony  na obiekty  
handlowe na terenie Konstancina,  
Wilanowa. Stawka od 14,50  zł netto. 
Umowa o pracę.  660 720 764

Zatrudnimy przy konserwacji kontenerów 
PUH Darjar s.c. Stara Iwiczna ul. Słoneczna 
90 tel. 783 546 024, 783 546 023

Sklep z mięsem „z innej Wsi” Józefosław, 
szuka osoby do pracy. Niedziele wolne, 
15zł/h Tel. 606 949 956

Zatrudnimy do sprzątania hali  
magazynowej - Moszna Parcela (koło 
Pruszkowa). Praca od poniedziałku  
do piątku, w godzinach 6:00 – 14:00  
lub 14:00 – 22:00. Kontakt:502187430 
lub 515747886.

Zatrudnimy do sprzątania hali magazyno-
wej – Piaseczno. Praca od poniedziałku  
do piątku, w godzinach 6:00 – 14:00.  
Kontakt: 502187430 lub 515747886.

Firma sprzątająca zatrudni Pana do prac 
porządkowych w Sądzie w Piasecznie  
- teren zewnętrzny tel. do godz. 18.00  
- 726 690 968 

Pracownik Fizyczny, sprzątanie, odśnieża-
nie, pielęgnacja zieleni. Tel. 501 405 990

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ KAT C+E,  
PRZEWÓZ KRAJOWY, TEL. 663 454 090

Szukam osób do kawiarni. Konstancin. 
Tel. 601 24 49 19, 22 754 68 21

Zatrudnię wulkanizatora i mechanika sa-
mochodowego serwis TIR Góra Kalwaria 
501-406-111

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55

Stacja Paliw PKN ORLEN w Tarczynie za-
trudni kasjera / kasjerkę Tel. 536193442

Zatrudnimy - okolice Piaseczna: ślusarzy, 
operatora prasy krawędziowej CNC,  
osobę ze znajomością środowiska CAD 
tel. 602 253 180, jozefmalecki@wp.pl

Zatrudnię kierowcę kat. C z okolic  
Góry Kalwarii. Praca na miejscu,  
tel. 601 378 719 

Sklep spożywczy w Konstancinie zatrudni 
ekspedientkę, tel. 602 126 840

FIRMA W TARCZYNIE ZATRUDNI OSOBĘ  
DO PRACY W BIURZE. Kontakt od ponie-
działku do piątku w godz.9.00-12.00 pod 
numerem telefonu 600 404 293 lub email 
dj@jablonowo.pl   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604895675 

Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

GLAZURA, GRES, REMONTY 
 601 21 94 82

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Tynki maszynowe 533125444

Kominki 661 714 904

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214  

SPRZEDAM 

Drewno kominkowe, opałowe,  
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Sprzedam mieszkanie  
4-pokojowe - 57 m2 w Górze Kalwarii. 
Tel.  602768938 

Miód z własnej pasieki Piaseczno  
tel. 734 050 144

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

Stemple budowlane, tel. 500 274 350

KUPIĘ  

Firmę - każda opcja 720908080

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę pomieszczenia w centrum  
Piaseczna: 74m2, 10m2, 9,3m2.  
Kontakt 22 756 72 88

Aneks kuchenny na 2 osoby do lat 45  
tel. 509 952 583

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Bezpośrednio sprzedam  
działkę 715 m2 w Zalesiu Dolnym  

tel. 501 156 766 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie  
na ul. Staszica 42 w Piasecznie.  
tel. 601 328 487.

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność Piaseczno  

ul. Czajewicza 1- róg Nadarzyńskiej  
tel. 506 76 74 74

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 

Kredyty bez BIK .690-016-555 

OGŁOSZENIA

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO Z DNIA 09 STYCZNIA 2020 ROKU

W SPRAWIE: ZAGOSPODAROWANIA LOKALU UŻYTKOWEGO 
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego ogłasza I publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytację) na stawkę miesięcznego czynszu najmu za m2 
powierzchni użytkowej wskazanego w tabeli lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku – pawilonie usługowo-handlowym usytuowanym 
na terenie Targowiska Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy  ul. Montwiłła.

��

Lokal użytkowy wyposażony jest w wentylację, instalacje: elektryczną, wodną, kanalizacyjną. Centralne ogrzewanie gazowe i cwu z lokalnej 
kotłowni. Nieruchomość lokalowa wolna jest od praw i roszczeń osób trzecich, wolna od hipotek i innych praw rzeczowych i nie ma przeszkód 
do rozporządzania nią.
Czas trwania najmu lokalu użytkowego – do 18.09.2022r.
Do stawki czynszu najmu ustalonej w drodze przetargu doliczony zostanie podatek VAT w  obowiązującej wysokości.
Publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytacja) odbędzie się w dniu 18 lutego 2020 roku o godzinie 11°° w dużej sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. przy ulicy Kościuszki Nr 32a, I piętro.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu do Kasy Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego  
w Grodzisku Maz. Nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank Pekao SA w Warszawie ul. Grzybowska 53/57, 00-950 Warszawa do dnia 14 lutego 
2020 roku.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które terminowo wpłacą wadium.
Najemcy (byli i aktualni) gminnych lokali użytkowych, którzy w ciągu ostatnich 5 lat nie wywiązywali się z warunków umowy najmu lokalu 
użytkowego oraz osoby, które w ciągu ostatnich 5 lat wygrały przetarg a uchylały się od podpisania umowy najmu lokalu bądź zrezygnowały  
z najmu lokalu niezwłocznie po podpisaniu umowy najmu nie mogą brać udziału w przetargu.  
Wadium złożone w gotówce przez wygrywającego przetarg ulega zarachowaniu na poczet czynszu najmu. Wadium złożone przez innych uczest-
ników przetargu podlega zwrotowi w ciągu 1-3 dni od rozstrzygnięcia (ogłoszenia wyniku) przetargu. Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, 
który przetarg wygrał uchyla się od podpisania umowy.                                                                                             
Przystępujący do przetargu, przed przetargiem zobowiązani są do pisemnego potwierdzenia przyjęcia warunków określonych  
w ogłoszeniu i regulaminie przetargu.
Warunki przetargu określa Regulamin Przetargu, z którym należy zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Grodzisku Mazowieckim ul. Kościuszki 32A 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pokój nr 208, tel. 22 463-46-30, a także na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl .
Lokal można oglądać w dniach 15, 18, 22, 25, 29 stycznia 2020 roku oraz 01, 05, 08, 12 lutego 2020 roku w godzinach 8.00 – 12.30.
Termin zagospodarowania lokalu użytkowego – 1 miesiąc od dnia podpisania umowy najmu.
Najemca lokalu wyłoniony w drodze przetargu zobowiązany jest do uiszczenia kaucji w wysokości 3-krotności miesięcznego czynszu najmu 
brutto ustalonego w drodze przetargu w dniu zawarcia umowy najmu w celu zabezpieczenia roszczeń wynajmującego z tytułu czynszu najmu, 
opłat dodatkowych oraz z tytułu naprawienia szkód wyrządzonych w przedmiocie najmu przekraczających normalne zużycie.
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego zastrzega sobie prawo zmiany ogłoszenia, a także warunków przetargu lub odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Lp. 

1.

1.

Oznaczenie 
nieruchomości lokalowej

2.

Lokal nr 3

Pow.  
w m2

3.

23,17

Stawka wywoławcza msc. czynszu 
najmu za m2 pow. użytkowej

4.

20 zł

� Wadium 

5.

570 zł

Postąpienie 
minimalne

6.

1 zł

Rodzaj działalności 
prowadzonej w lokalu

7.

usługowo-handlowa
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